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I Almindelighed kører Togene i "Stationsafstand", 
hvorved forstaas, at et Tog fØrst maa afgaa fra en Sta­
tion, naar det fora;løbende er "tilbagemeldt", :,: at Af­
gangsstationen har modtaget Melding om, at Tog,et er 
ankommet til næste Station. Mellem en Stations Udkør­
selssignal og Nabostationens Indkørselssignal maa der 
da normalt kun være eet Tog. Paa visse Strækninger 
har man dog tilvejebragt en elektrisk Afhængighed mel­
lem disse Signaler. Man kan da lade Tilbagemeldingen 
bortfalde, og Strækningen mellem de to Stationer sig,es 
da at have Linieblok. 

r; .... ,.. �'9"•' 

f, ____ ,,_ .. ,,,,., 

For at opnaa, at Togene kan følge hurtigere efter 
hverandre, kan man paa Strækninger med Linieblok 
indskyde Mellemblokposter mellem Stationerne. En saa­
dan Post omfatter for hver Køreretning et Signal, 
som staar i elektrisk Forbindelse med begge Nabo­
pos,terne (Station eller anden Mellemblokpost). St-ræk-

Linieblok­
anlægene 
og deres 
Hensigt. 
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ningen mellem de to Stationer deles ved Mellemblok­
posterpe i de saakaldte Blokafsnit. 

Linieblokstrækningens Signaler (UdkØrselssignaler, 
Signaler ved Mellemblokposter og Indkørselssignaler) 
kaldes Bloksignaler, medens de Poster paa Station eller 
fri Bane, hvorfra Linieblokanlægene betjenes, kaldes 
Blokposter. 

Bloksignalets Norma/stilling er "Stop", og Signalet 
maa kun sættes paa "KØr", naar et Tog skal passere. 

Linieblok- Saalænge et Tog befinder sig i et Blokafsnit, vil det 
anlægenes s· 

I T Virkemaade. 1gna , og,et sidst har passeret, være blokeret, D: fast-
lagt i Stopstillingen. Det deblokeres (frigives) fØrst, 
naar Toget har passeret den efterfølgende Blokpost. 
Deblokeringen sker da samtidig med, at sidstnævnte 
Post blokerer sit Signa!, efter at Toget er kørt forbi. 

Bloksignalerne for samme Togretning staar saaledes 
i en saadan indbyrdes Afhængighed, at der, naar Anlæ­
get betjenes rigtigt, ikke kan stilles Signa! for et Tog 
til Kørsel ind i et Blokafsnit, naar der findes Tog i dette 
Blokafsnit. 

Undlader en Post at blokere efter et Tog, bliver det 
bagvedliggende Signa] ikke deblokeret, og Signalet kan 
da ikke stilles. 

Den Sikkerhed, Linieblokanlægene byder, er afhæn­
gig af, at Bloksignalernes Stopstilling altid respekteres, 
samt at Anlægene betjenes efter de foreskrevne Bestem­
melser. 

Al9Jr,9 :,:, ,,a r,on 

f .. ,..,.. ....... , 
I 

f!;lo"-<�f�-,,',- ---./ 

Som vist paa ovenstaaende Tegning kan der samN,digt 
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være et Tog i hvert Blokafsnit, og der kan saaledes være 
mere end eet Tog mellem to Nabostationer. 

I visse Tilfælde skal der dog køres med Stationsaf­
stand paa Banestrækninger med Linieblok, jfr. Togregle­
mentets § 8,5. 

II. Blokapparatet og dets Benyttelse. 

Væhher 

Lynaf/Bder 

VæJ.cfierl-<nap 
E/eJ.<l"r"'. TryMknaps,c,ær,...e 

_u._.,.--Tableov 

8/of<l-<nap 
O O O 0+-+--8l01-<.ø_ie 

o□oo,-+--8/ohJ.<.asse 

111±--lndvxl-or-haand;'ag 

1. Beskrivelse af Blokapparatet, Vækkere m.v . 

Et Blokapparat bestaar af en Blokkasse, hvori der er Blokfelter. 
anbragt en Række Blokfelter. I Forbindels•e med Blok-
felterne er anbragt Signalhaandtag, og der er tilvej,e-
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bragt en saadan Afhængighed mellem Blokfelter og Sig­
nalhaandtag, at et Signalhaandtag skal staa i Stopstil­
hngen, for at der kan foretages en Blokering af ,det eller 
de tilsvarende Blokfelter. Signalhaandtaget fastholdes 
?erved i Stopstillingen, dette gælder dog i Almindelighed 
ikke IndkØ•rselssignalhaandtag. 

Foroven paa Blokkassen sidder Blokknapperne. For 
at blokere et Blokfelt maa man foretage en Nedtrykning 
af dets Blokknap. Foran paa Blokkassen er der for hvert 
Blokfelt anbragt et Blokø je, !) : en rund Rude i Metal­
ir.dfatning, der er indskruet i Blokkassen, og bag hvil­
ken en Farveskive viser rødt eller hvidt. 

Et Blokøjes Farve viser, om Blokfeltet er blokeret 
eller deblokeret. BlokØjets Dæksel er normalt plomberet. 

Vækkere. Paa Blokapparatet e,r anbragt Vækkere og Vækker-
knapper, der benyttes til at modtage og afgive Vækker­
signaler. En Vækker er en lille elektrisk Klokke med til­
hørende Faldklap. Naar der modtages et Signa! paa 
Vækkeren, vises det ved, at Klappen falder ned. 

Induktor. Paa Siden af Blokkassen sidder et Haandtag for en 
Induktor, der er fælles for alle Blokfelter. Naar man 
drejer paa Jnduktorhaandtaget, frembringes der en elek­
trisk St•rØm, der benyttes, naar man foretager en Bloke­
ring eller afgiver et Vækkersignal. Blokfelterne samvir­
ker i Almindelighed med Blokfelter i andr-e Poster paa 
en saadan Maade, at Blokering af et Blokfelt i den ene 
Post fremkalder Deblokering af det eller de samvirkende 
Blokfelter i den eller de andre Poster. 

Elektrisk • Ovenover et Blokfelt og direkte forbundet med Feltet 
Trykknap- kan være anbragt en elektrisk Trykknapspære, der har spærre. 

Form som en firkantet Kasse. Spærren hindrer en for 
tidlig Nedtrykning af Blokknappen. Foran paa den elek­
triske Trykknapspærre sidder et Tableau, der viser rødt 
eller hvidt. Naar Tableauet er rødt, er Blokknappen fast­
holdt, saa den ikke kan nedtrykkes. Naar Tableauet er 
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hvidt, er Blokknappen ikke fastholdt af den elektriske 
Trykknapspærre. 

Under Tableauet er anbragt en Udløser, der normalt 
er plomberet og kun anvendes, naar der skal foretages 
en kunstig Ud!Øsning af Trykknapspærren. 

2. Fremgangsmaaden ved normal Betjening 

af Blokapparatet. 

Skal der foretages en Blokering af et Blokfelt, tryk- Blokering. 
kes den paagældende Blokknap ned, og Induktorhaand-
taget drejes mindst 10 Gange rundt med jævn Hastig-
hed. 

Blokfeltets Blokøje skifter Farve samtidigt med, at 
FeHet blokeres. Det skal nØje paases, at Blokøjet skifter 
fuldstændig Farve. Bliver flere Blokfelter samtidigt blo­
keret, skal det paases, at alle de paagældende BlokØjne 
skifter Farve. Naar Induktoren har været benyttet, skal 
den nedtrykkede Blokknap straks slippes, hvad enten 
Blokeringen er fuldført eller, saafremt Blokapparatet <!r 
i Uorden, kun har været forsøgt. 

Blokering kan ikke foretages, forinden der har været 
stillet Signa! for Toget, og Signalhaandtaget er lagt til­
bage i Normalstillingen. Har Blokfeltet elektrisk Tryk­
knapspærre, skal denne være udløst, ::i: Tableauet skal 
være hvidt, førend Blokering kan foretages. En udlØst 
Tryknapspærre indtager atter Spærrestilling (rødt Ta­
bleau), naar Feltet blokeres. 

Deblokering af et Blokfelt viser sig ved, at Feltets Deblokering. 
Blokøje skifter Farve. 
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Vækkersignaler. 

Vækker- Mellem Posterne kan udveksles følgende Signaler :  
signaler. 

I .  Vækkermelding er en kortvarig, uafbrudt Ringning. 
Den modtages og afgives for hvert passerende Tog 
og gives ved at trykke Vækkerknappen neå og sam­
tidigt dreje lnduktorhaandtaget 5 Gange rundt 

2. Spørgsmaalssigna! er en Række kortvarige Ringnin­
ger. Det bruges, naar en ventet Deblokering ikke 
indtræffer i pette Tid, og gives ved flere kortvarige 
Tryk paa Vækkerknappen samtidig med, at Induk­
torhaandtaget drejes rundt. 

3. Faresignal er en langvarig, uafbrudt Rdngning. Det 
bruges for at henlede Opmærksomheden paa en 
særlig Fare og gives ved at trykke Vækkerknappen 
ned·,og samtidigt dreje Induktorhaandtaget mindst 20 
Gange rundt. 

4. Signalet "Forstaaet" er en meget kortvarig Ring­
ning. Det bruges som Svar paa et Spørgsmaals­
eller e i  Faresignal og gives ved at trykke Vækker­
knappen ned og samtidigt dreje lnduktorhaandta­
get 2 Gange rundt. 

Faldskiven paa Vækkeren skal trykkes op paa ny, 
hver Gang et Signa! er modtaget. 

3. Fremgangsmaaden ved Betjening af et 

Blokapparat, der er i Uorden. 

Er et Blokfelt i Uorden, kan det bl ive nødvendigt at 
foretage en kunstig Deblokering eller Blokering ai 
Feltet. 
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En kilns.tig Deblokering kan foretages rent meka- Kun;tig 
nisk, idet man, efter at have fjernet Plomberingen for Deblokering. 

Blokøjets Dæksel og skruet dette af, med Haanden be-
væger en l i l le Viser foran Farveskiven op og ned, ind-
til Farveskiven er omstil let . 

Paa Stationer kan Blokfelterne være indrettet saaledes, at 
en kunstig Deblokering kan foretages ad elektrisk Vej ved sær­
lige Hjælpeblokknapper eller lignende. 

En kunstig Blokering foretages ved at aftage B lok- Kunstig 
k b Blokering. øj ets Dæksel, holde Blokknappen nedtryk et og evæge 

Viseren foran Farveskiven op og ned, indti l Farveski-
ven er omstil let, hvorefter den nedtrykkede Blokknap 
straks slippes. Saafremt Farveskiven ikke kan om-
stilles paa foran beskrevne Maade, skal den nedtryk-
kede Blokknap straks slippes. 

Under en kunstig Blokering maa Blokinduktoren 
under ingen Omstændigheder benyttes. 

Svigter Udløsningen af en elektrisk Trykknapspær- Kunstig Ud-
. t b d ] " Il løsning af re, kan den foretages kunstigt ved a evæge en I e en elektrisk 

Udløser, efter at dennes Plombering er fjernet. Trykkm1p­
spærre. 

Ill . . Linieblokanlæg paa Station og 

Mellemblokpost. 

,Linieblokanlæget er i Almindelighed ført fra Station Linieblok-
anlægets ti! Station, saaledes at Udkørselssignaler og lndkØr- Omfang. 

selssignaler danner Begyndelsen og Afslutningen paa 
B lokstrækningen. B lokanlægene for de to Togretnin-
ger er uafhængige af hinanden, selv om B lokfelterne 
er indbygget i samme Kasse. 
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S _Paa Paa Stationerne er B lokapparaterne nø1· e knyttet til 
tahonerne. Centralapparaterne, og der findes eet Linieblo kfelt for 

Udkørsel i Forbindelse med Udkørselssignalet, eventuelt 
UdkØrselssignalerne, og eet L inieblokfelt for Indkørsel i 
Forbindelse med Indkørselssignalet. 

Udkørselsfeltet er deblokeret i Normalstillingen, og 
Udkørselssignalhaandtaget er frit. For at forebygge, at 
man giver _S ignal ti l et Tog, forinden det foregaaende 
Tog har forladt Blokafsnittet, er Udkørselssignal­
haandtaget i Almindelighed udstyret med en saakaldt 
Gentagelsesspærre, der hindrer, at Haandtaget, efter 
a1 være lagt om og lagt tilbage i Normalsti l l ingen, 
paany omlægges, forinden der er foretaget en Blo­
kering og Deblokering af UdkØrselsfeltet. Gentagelses­
spærren virker ogsaa ved en delvis Omlægning af 
Haandtaget og derpaa følgende  Tilbagelægning. Gen­
tagelsesspærringen kan ved elektriske Anlæg være til­
vejebragt ved Hjælp af en elektrisk Trykknapspærre eller 
ved et Jævnstrømsblokfelt. Udkørselssignalarmen fal­
der automatisk paa "Stop", naar Toget har passeret 
Stationens s idste Sporskifte, idet Toget da f. Eks. paa­
virker en isoleret Skinne med Skinnekontakt. 

N aar U dkørselsfeltet er blokeret, er Udkørselssignal­
haandtaget altid bundet i Normalsti l l ingen. 

lndkørselsfeltet er blokeret i Normalstillinaen men b ' 

et blokeret Indkørselsfelt spærrer ikke det pa1agældende 
IndkØrselssignalhaandtag. Indkørselsfeltet er udstyret 

• med elektrisk Trykknapspærre, der i Normalstil l ingen 
hindrer en Blokering. Naar et Tog er kØrt ind paa Sta­
tionen for Signa!, udløses Trykknapspærren, f. Eks. 
ved at Toget paavirker en Skinnekontakt, og B lo­
kering kan da foretages, naar Signalet er stil let paa 
,,Stop". 
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Ved Mellemblokposter er opstmet Mastesignal, der Paa 
· St 11 11 K " f h T . D . Mellemblok-viser " op e er " ør or ver ogretnmg. e til posterne 

S ignalerne hØrende Signalhaandtag er anbragt under 
Blokapparatet i Forbindelse med hvert sit Signal-
felt. Blokapparatet er firefeltet, idet det har et S ignal-
felt og et Meldefelt for hver Togretning. 

Meldefeltet er blokeret i Normalstillingen. Melde­
feltet deblokeres, naar den bagvedliggende Station blo­
kerer sit Udkørselssignalfelt, eller, hvor der er flere 
Mellemblokpost,er, naar den bagvedl iggende Mel lem­
blokpost b lokerer sit Signalfelt, og Meldefeltet giver 
altsaa Meddelelse om, at Blokeringen ·har fundet Sted. 

Signalfeltet er deblokeret i Normalstillingen, men 
kan ikke blokeres, forinden det ti lsvarende  Meldefelt 
er blevet deblokeret. S ignalhaandtaget er frit, naar Sig­
nalfeltet staar i Normalsti l l ing. Signalfeltet ( eller even­
tuelt Meldefeltet) er udstyret med en elektrisk Tryk­
knapspærre, der i Normalsti l l ingen hindrer B lokering, og 
først naar et Tog er kørt forbi Blokposten for S ignal, 
udløses Spærren, f. Eks. ved at Toget paavirker en 
'Skinnekontakt. 

For hvert Signalfelt findes i Almindelighed en l i l le  
plomberet Kasse, der indeholder en P lombertang. P lom­
bertangen og Kassen er forsynet med Angivelse af, 
hvilken Post og hvilket Spor Plombertangen gælder 
for. 

I Normalstillingen er Blokø jnene paa saavel Statio- Normal­
nens Ind- og U dkØrselsfelter som paa Mellemblok- stillinger. 

poS'tens S igna!- og Meldefelter hvide. Trykknapspær-
rens Tableau er i Normalsti l l ingen rødt. 
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IV. Betjening af Linieblokanlæg. 

1. Almindelige Bestemmelser for 

Blokposterne. 

Postens Enhver Blokpost med fast Betjening skal være for-Udstyrelse. synet med rødt Flag og 1 MØrke med en tændt Haand-
signallygte, der kan vise rødt Lys, og som skal holdes 
rede til øjeblikkelig Brug. 

Signa!- Signalpasseren er den Tjenestemand, der beti·ener passer. Blokposten. 

b�;fn��r. Signalpasseren skal straks, naar han begynder sin 
Tjeneste i Blokposten, forvisse sig om, at alle Plom­
beringer er i Orden. Saafremt Plomben for et Bloktelt 
e!ler en elektrisk Trykknapspærre er brudt, skal det 
uopholdeligt meldes til Telegrafformanden. 

Bliver Signalpasseren afløst, medens Blokapparatet 
henstaar uplomberet, eller efterlader han om Aftenen 
efter sidste To,g Blokapparntet i uplomberet Tilstand, 
eller efterlades Blokanlæget paa anden Maade i Uorden, 
skal han underrette den afløsende Signalpasser om det 
forefaldne. Han skal udtrykkeligt meddele den afløsende 
Signalpasser, om der er anordnet Kørsel med Stations­
afstand eller ikke. Disse Meldinger gives skriftligt i en 

· i Posten værende jburnal og underskrives af begge 
Signalpassere. 

. Blok- Signalpasseren maa nØje iagttage, at Signallygter-
s1gnalernes · M k h . t . 

Lygter. 
ne 1 ør e er op eJ S 1 rette Højde og er lukket, og 
at de om Dagen bæres af Ophejsningskæden uden 
at hvile mod Signalmastens Anslag forneden. Han maa 
iagttage, at tændte Lygter, der hens·tilles eller bæres 

1 7  

uden at skulle tjene som Signa!, vender Lyset saaledes, 
at de ;ikke fejl,a,gigt kan opfattes s,om Signa!. 

Signalpasseren skal, hver Gang Mastesignalernes 
Lygter tændes, overbevise sig om, at Signalet vises 
klart og tydeligt ud imod Banen me.d de rette Farver, 
og Fejl maa, saafremt han ikke selv kan afhjælpe dem, 
uopholdeligt meldes til Telegrafformanden. I Tiden 
mellem Solnedgang og Solopgang skal Natsignalerne 
benyttes indtil Toggangens Ophør. I Tiden fra Sol­
opgang til Solnedgang skal Natsignalerne benyttes i 
usigtbart Vejr saasom Taage eller Snev,ejr, naar de 
skønnes at være tydeligere end de tilsvarende Dagsig­
naler. 

Paa Tider, hvor Natsignalerne anvendes, maa et 
Bloksignal aldrig slukkes, medmindre alle 'Blokfelter 
staar i Normalstillingen. 

Hvor der er en Overkørsel umiddelbart ved et Blok- Overkørsler. 
signal, skal Signalpasseren ikke vise det ellers fore-
skrevne Haandsignal "Kør", i Mørke hvi,d1 Lys, mod 
Toget. 

Blokapparaterne skal betjenes med Eftertanke og Betjening. 
Pmhu, og deres enkelte Dele skal behandles forsigtigt. 

Det skal ved Brugen af Blokapparaterne nØje paa­
ses, at et BlokØje skifter fuldstændig Farve, naar Fel­
tet blokeres. Sker dette ikke, men bliver Øjet staaende 
delvis hvidt og delvis rødt, er Apparatet i Uorden. 

Hvor flere Blokfelter i Apparatet samtidigt paavir­
kes af Blokstrømmen, skal det paases, at alle de paa­
gældende Blokøjne skifter Farve . 

En samtidig Nedtrykning af flere af hinanden uaf- · 
hængige Blokknapper maa ikke finde Sted. 

Saalænge Vækkermelding, Spørgsmaalssignal, Fare­
signal, Signalet "Forstaaet" eller Deblokering modta-
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ges fra en  Post, maa Blokapparatet ikke benyttes for 
det paagældende Spor. 

Skæring af S ignalpasseren paa en Meulemblokpost maa _ikke 
Plombe_n skære Plomben for et Signalfelt, uden at der f orellgger 

f
o
�:i}ert'.g- skriftlig Ordre hertil fra Togførere1n for et standset Tog, 

ocr han maa ikke skære Plomben for en Plombertang-
1:> 

ka,sse, medmindre han efter Togførerens Ordre har 
skaaret Plomben for ,et SignalfeH. 

Tog i Saafremt en Fejlbetjening eller l ignende - f. Eks. 
samme_ en for tidl ig Blokering af Signalet - medfører, Blokafsmt. 

· St d t·l t 

Faresignal. 

Blokpostfn 
forlades. 

at den bagvedliggende Post er i an I a 
udsende et nyt Tog i samme Retning som et for 
,,Stop" ,holdende T,og ved Posten, skal Signalpasse­
ren øjeblikkeligt underrette Lokomotivføreren, og den­
ne skal da straks føre Toget frem og bringe . Toget t i l  
Standsning paa den anden Side Signalet ; endvidere _skal 
Signalpasseren ved alle til Raadighed staaende Midler 
søge at standse et muligt efterfølgende Tog, bl .  a. �ed 
at crive Faresignal til den bagvedliggende Post. Sig-· 
nal:t skal i saadant Tilfælde holdes paa "Stop", indtil 
Signalpasseren pr. Telefon har sikret sig, · at det fØrste 
Tog er  kommet ind paa Nabostationen eller har pas­
seret denne. 

Naar Faresignalet modtages, skal alle Signalerne 
sættes paa ;,stop", men maa ikke blokeres. Signa! maa 
først gives paany, naar Forholdene er undersøgt. 

En Blokpost maa ikke forlades, før samtl ige Blok­
felter er i Normalstilling. 

19 

2. Almindelige Betjeningsforskrifter ved et 

Togs Kørsel fra en Station (Afgangsstationen) 

til en anden Station ( Ankomststationen) 

forbi en Mellemblokpost. 

Afgangsstationen. 
Naar Toget er færdig til Afgang, stilles U dkørsels- Afgang

s­
signalet paa ,1Kør" under Iagttagelse af de for Statio- stationen. 
nen gældende Forskrifter. UdkØrselssignalet kan kun 
stil les, naar U dkørselsfeJt.et er deblokeret ( er hvidt) , 
hvilket normalt kun kan være Tilfælde, naar der ikke 
findes Tog paa det foran Toget l iggende Blokafsnit. 

Saasnart Toget har sat sig i Bevægelse, giver Sig­
nalposten Vækkermelding til Mellemblokposten. Naar 
Toget passerer, skal Signalpasseren mærke sig, om To­
get fØrer Slutsignal .  Naar Toget med Slutsignal har 
passeret U dkØrselssignalet samt de fra Posten betjen­
te og aflaasede Sporskifter, skal Udkørselssignalhaand­
taget lægges i Normalstil l ing ;  dette maa dog normalt 
først ske, naar Signalarmen er faldet paa "Stop". 

findes der elektrisk Trykknapspærre eller Togvejsfastlæg­
ning i Forbindelse med U dkØrselsfeltet, skal U dlØsningen a,f 
disse afventes, fØr U dkØrselssignalhaandtaget lægges i Normal­
stilling. 

Signalpasseren blokerer herefter UdkØrselssignal­
haandtaget (eventuelt UdkØrselssignalhaandtagene) ved 
Hjælp af sit Udkørselsfelt, der herved bl iver rødt, og det 
forbliver blokeret, indti l Udkørselsfeltet deblokeres (bl i­
ver hvidt) , naar Mellemblokposten blokerer sig. 

Mellemblokposten. 
Samtidig med, at Udkørselsfeltet paa Afgangsstatio-

nen blokeres, deblokeres Meldefeltet for den paagæt-Mellemblok-
. ) posten. dende Togretning paa Mellemblokposten (bliver rødt . 
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Saafremt det paagældende Signalfelt staar hvid t, 
hvilket normalt kun kan være Ti lfældet, naar der ikke 
findes Tog paa Blokafsn ittet mellem Mellemblokpost 
og Ankomststation, og saafremt der iøvrigt ikke er no­
get t i l  H inder for Signalgivningen, giver Posten der­
efter S ignal for Toget. Staar Signalfeltet rødt, skal 
Deblokering,en afventes. 

Naar Toget er i S igte, giver Mellemblokposten Væk­
kermelding ti l den næste Post ( i  dette Tilfælde ti l An­
komststationen) .  

Naar Toget passer.er, skal Signalpasseren mærke 
sig, om Slutsignalet føres. Naar Toget med Slutsignal 
har passeret Signalet, og den elektriske Trykknapspær­
re er bleyet udlØst (blevet hvid) , skal Signalhaandta­
get S'traks lægges i Normalst i l l ing "Stop". Signalpas­
seren blokerer herefter Signalhaandtaget ved Hj ælp af 
sit Signalfrit. Saafremt Toget ikke fører Slutsignal, 
maa Signalpasseren dog under ingen Omstændigheder 
blokere Signalet - jfr. Afs.n:it IV, 3 d .  Samtidi,gt med, 
at Signalfeltet bliver blokeret (bl iver rødt) , bliver Mel­
defeltet ogsaa bloker•et (bliver hvidt) og Afgangssta­
tionens Udkørselsfelt deblokeret, hvorefter nyt Tog kan 
udsendes fra Afgangsstationen. Endelig bliver An­
komststationens Indkørselsfelt deblokeret. Mellemblok­
postens Signalhaandtag forbliver blokeret, indti l  Sig­
nalfeltet deblokeres (bl iver hvid t ) ,  efter at Toget er 
kørt ind paa Ankomststationen, og denne har blokeret 

• sig. 

Ankomst­
stationen. 

Ankomststationen. 

Naar Ankomststationens lndkØrselsfelt er blevet de­
blokeret (blevet rødt), og saafremt der iØvrigt intet 
er t i l  H inder for at tage Toget ind paa Stationen, stil-

2 1  

ler Stationen sit Indkørselssignal paa "KØr" ( henholds­
vis "Kør igennem") .  

N aar Toget med Slutsignal derefter er kØrt ind paa 
Stationen og er bragt t i l  Standsning eller har passeret 
de fra Posten betjente og aflaasede Sporskifter ,  og den 
elektriske Trykknapspærre paa lndkørselsfeltet og Tog­
vejsfastlægningen herved er udløst, skal Signalpasseren 
lægge Indkørselssignalhaandtaget i Normalstill ingen 
( ,,Stop") . Signal passeren blokerer herefter sit Ind­
kørselsfelt, der bliver hvidt, hvorved Mellemblokpostens 
Signalfelt deblokeres. Saafremt Toget ikke fører Slut­
signal, maa Signalpasseren dog under ingen Omstæn­
digheder blokere Signalet - jfr. Afsnit IV, 3 d .  

Ovenstaaende Regler for  e t  Togs Fremførelse f ra  en Tog, for 
Station i i l  en anden Station gælder saavel for Plantog hv_ilke 

1
810k­

s1gna erne 
som for Særtog o g  almindelige Arbejdstog. Derimod ikke be-
gælder Reglerne ikke for:  nyttes. 

Særlige Arbejdstog, 
Sneplovtog, 
Hjælpefag paa det Banestykke, hvor Hjælpen skal 

ydes, 
Tog, der føres tilbage og 
Tog, der kører paa venstre Spor. 
For saadanne Tog skal alle Bloksignaler holdes paa 

,,Stop". 
De nævnte Tog skal dog - ligesom ethvert andet 

Tog - respektere Stationsmastesignalerne og skal ran­
geres ud fra og ind paa Stationen. Derimod har Mel­
lemblokposternes Signaler ingen Betydning for d isse 
Tog, og de kan derfor passeres i Stopsti l l ingen - for 
Tog, der fØres t i lbage, dog kun efter forud ind hentet 
Til ladelse. 



Tog fra 
Spor .uden 
Udkørsels­

signal. 
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Forinden der over et Banestykke udsendes Tog, for 
hvilke Blokposternes Signaler ikke maa benyttes, skal 
Blokposterne paa fri Bane underrettes pr. Telefon. Saa­
fremt Telefonforbindelse ikke kan opnaas, skal Togføre­
ren og Lokomotivføreren underrettes, og Toget skal da 
standse, hver Gang det passer.er en Blokpost paa fri 
Bane, og Togføreren skal give fornøden Underretning. 

1For almindelige Troljer og Draisiner maa Bloksig­
nalerne ikke betjenes, og Signalerne har ingen Gyldig­
hed for disse. 

3. Særlige Betjeningsforskrifter. 

a. Afsendelse af et Tog fra et Spor paa Afgangs­
stationen, fra hvilket der ikke kan vises 

Udkørselssignal. 

Afgangen maa fØrst finde Sted, naar Blokfelterne for 
den paagældende Køreretning staar i Normalstil lingen. 

Toget skal rangeres ud, og forinden dette sker, skal 
der udfØres en fingeret Signalgivning med et af Udkør­
selssignalerne for den paagældende Retning, idet dette 
Udkørselssignal stilles paa "Kør" og umiddelbart her­
efter stilles tilbage i Stopstillingen og blokeres med 
Udkørselsfeltet. Forefindes elektrisk Trykknapspærre 
og Togvejsfastlægning, maa disse kunstigt udløses, og 
Blokafviklingen foregaar derefter som ovenfor be­
skrevet. 

Den fingerede Signalgivning skai overalt, hvor det 
er muligt, foretages ved at stil le Udkørselssignal for et 
Spor, paa hvilket der ikke holder Tog, der skal afgaa i 
samme Køreretning. Er dette ikke muligt, maa den fin­
gerede Signalgivning ikke foretages, forinden Togfører 

23 

og Lokomotivfører paa det Tog, der holder paa Sporet, 
er under-rettet om, at Signalet ikke gælder dette Tog. 

Fingeret Signalgivning· maa ikke ske uden Stations­
bestyrerens udtrykkelige Ordre, og Toget maa ikke af­
sendes, forinden Stationsbestyreren har forvisset sig om, 
at Signalgivningen og Blokbetjeningen er sket paa fo­
reskreven Maade. 

b. Tilbagetagning af et indsti l let Udkørselssignal 
eller en indstillet Udkørselstogvej, uden at 

Togudkørsel har fundet Sted. 

Viser det sig, efter at et U dkØrselssignal er stillet 
paa "Kør", at Udkørsel ikke kan finde Sted fra det paa­
gældende Spor, f. Eks. fordi et andet Tog skal afgaa 
først, skal Udkørselssignalet stilles paa "Stop". Der 
kan da ikke stilles Signa! for det paafØlgende Tog, og 
dette maa derfor rangeres ud e!J.er gives skriftlig Ud­
kørselstil ladelse. 

Naar UdkØrsel har fundet Sted, blokeres Udkørsels­
feltet paa sædvanlig Maade. En eventuel kunstig Ud­
løsning af Togvejsfastlægning og Trykknapspærre maa 
foretages efter nærmere Forskrift for hver enkelt Sta­
tion. 

Paa visse elektriske Anlæg hindres Signalgivning, 
saasnart en Togvejsindstilling og Tilbagetagning har 
fundet Sted ; det følgende Tog maa da ogsaa i dette 
Ti lfælde rangeres ud e l ler at have skriftlig Udkørselstil­
ladelse, og der skal da efter Udkørslen blokeres paa 
sædvanlig Maade efter _Toget, endskønt Signalgivning 
ikke har fundet Sted . 

Tilbage­
tagning af 

indstillet 
Udkørsels­

signal. 

Tilbage­
tagning af 

indstillet 
Udkørsels­

togvej. 
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c. Indkørsel paa et Spor paa Ankomststationen, 

til hvilket der ikke kan gives Indkørselssignal. 

Indkørsel Efter at Toget er rangeret ind og bragt til Stands­
fi�\�fii!• mng, stilles Indkørselssignal til en af Stationens Tog­
der ikke veje paa "Kør frem" og tages derefter straks tilbage 

1��iøt:!:. og blokeres. Den elektriske Trykknapspærre paa det 
signal. paagældende Blokfelt og eventuelt Togvejsfastlægnin­

gen maa kunstigt udløses forinden Blokeringen. 
Ved den fingerede Signalgivning maa der, ligesom 

ved almindelig Signalgivning, aldrig stilles Signa! til 
Indkørsel paa et besat Spor. 

.fingeret Signalgivning og kunstig Udløsning af 
Trykknapspærren samt Togvejsfastlægningen maa ikke 
foretages uden Stationsbestyrerens udtrykkelige Ordre, 
der dog kun maa gives, efter at han har forvisset sig 
om, at Toget med Slutsignal er kØrt ind og er bragt til 
Standsning. Saalænge Plomben for Trykknapspærren er 
brudt, skal der være anordnet Kørsel med Stationsaf­
stand. 

Ved den fingerede Signalgivning kan Sporbesættelsesappa­
ratet komme ud af Normalstilling. Saafremt det ikke a:tter kan 
bringes i Normalstilling derved, at Toget afgaar fra det Spor, 
hvortil Signalet har været stillet, maa Spwbesættelsesappa­
ra:tet umiddelbart efter Togets lndkØrsel bringes tilbage i Nor­
malstilling paa en for den enkelte Station nærmere foreskr,even 
Maade. 

d. Slutsignal mangler. 

1) Afgangsstationen. 

Slutsignal Konstaterer Signalpasseren ved det afgaaende Togs 
m���Ier Passage, at Slutsignalet mangler, skal han søge at 

Udkørslen. standse Toget, for at Slutsignal kan blive paasat. Lyk­
kes det ikke at faa standset Toget, skal Signalpasse­
ren, forinden han blokerer sit Udkørselssignal, under 
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rette den paafølgende Post om, at Toget er afgaaet 
uden Slutsignal. 

Signalpasseren underretter herefter straks Stations­
bestyreren, og denne maa ikke afsende Tog over Blok­
afsnittet, forinden han har modtaget Underretning om, 
at den afgaaede Togdel i sin Helhed er kØrt ud af 
Blokafsnittet. 

Modtager Afgangsstationen Meddelelse om, at et 
Tog er sprængt undervejs, eller modtages Faresignal 
paa Vækkerklokken, maa der ikke afsen,des nyt Tog 
i den paagældende Retning, forinden Stationen har dra­
get Omsorg for, at den frasprængte Del er blevet fjernet, 
eller har modtaget Melding om, at hele Toget har for­
ladt Blokafsnittet. 

2) Mellemblokposten. 

Naar en Signalpasser modtager Meddelelse om, at 
et Tog uden Slutsignal er paa Vej til Mellemblokpo­
sten, skal han holde sit Bloksignal paa "Stop" og, naar 
Toget er bragt til Standsning, give Togføreren fornøden 
Underretning. Togføreren undersøger, eventuelt ved at 
sætte sig i Forbindelse med Afgangsstationen, om To­
get er sprængt undervejs. 

Saafremt Togføreren konstaterer, at Toget ikke er 
sprængt undervejs, kan Toget fortsætte sin Kørsel, idet 
Togføreren forinden underretter Signalpasseren om, at 
der maa gives Signa! for Toget, og at Signalet maa blo­
keres, naar Mellemblokposten er passeret. Saafremt 
Slutsignaler haves, paasættes disse, forinden Toget 
fortsætter sin Kørsel. Haves Slutsignaler ikke, skal Sig­
nalpasseren ved Mellemblokposten, forinden han blo­
kerer Signalet efter Toget, underrette den foranliggen­
de Post (Mellemblokpost eller Station) om, at Tog er 
oasseret uden Slutsignal. 

Toget 
sprængt. 

Meddelelse 
om Tog 

uden 
Slutsignal. 
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Slutsignal Mangler begge Slutsignalets Skiver ( Lygter) paa et mangler f b'k d T d s ·  ved Forbi- o r  I øren e og, u e n  a t  1gnalpasser-en har faaet 
kørslen. Meddelelse herom, skal han straks pr. Telefon under­

rette den foranl iggende  Post (,Station eller Mellemblok­
post) ; opnaas ikke Telefonforbindelse med den foran­
liggende Post, gives med Vækkerklokken Faresignal til 
denne. S ignalet sættes derefter paa Stop, men blokeres 
ikke, og den bagvedl iggende Post underrettes om 
Grunden. Opnaas ikke Telefonforbindelse med den bag­
vedliggende Post, gives med Vækkerklokken Faresig­
nal t i l  denne. Modtager Mellemblokposten derefter fra 
den foranl iggende Station Meddelelse om, at hele Toget 
er: i Behold ,  blokeres S ignalet paa sædvanlig Maade. 
Forinden saadan Meddelelse modtages, 111,aa Signalet 
ikke blokenes uden efter særlig Ordre fra den foran­
l iggende Station. Naar B lokering har fundet Sted, un­
derrettes den bagvedliggende Station. 

3) Ankomststationen. 

Meddelelse Naar en Station modtager Meddelelse om, at et Tog 
om Tog uden Slutsignal er paa Vej til Stationen, men at det er uden Slut-
signal. konstateret, at Toget ikke var sprængt ved Togets 

Passage af Posten, skal Stationen lade Indkørselsfel­
tet staa ublokeret, indt i l  Stationen fra Togføreren har 
skaffet sig Underretning om, at Toget med alle Vogne 
er ankommet til Stationen, hvorefter der paa sædvan­
ltg Maade foretages Blokering af Indkørselsfeltet. 

,Modtager Stationen derimod Meddelelse om, at To­
get har passeret en Mellemblokpost uden S lutsignal, og 
at det ikke ved denne er konstateret, om Toget er 
sprængt, e l ler modtager den Faresignal paa Vækker­
klokken, skal den, efter at Toget er taget ind paa Sta­
tionen, og Stationen hos Togføreren har skaft.et sig 
U nderretning om, at hele Toget er ankommet til Sta-
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tionen, give den bagvedl iggende Post fornøden U n­
derretning og Ordre til at blokere Bloksignalet, hvor­
efter IndkØrselsfeltet blokeres paa sædvanlig Maade. 

Er Toget sprængt, maa Indkørselsfeltet under ingen 
Omstændigheder blokeres, før der haves Vished for, at 
den frasprængte Del er fjernet fra Banestykket. 

Den bagvedliggende Station og eventuelle Mellem­
blokposter skal uopholdeligt underrettes. 

e. Kørsel paa Enkeltspor. (Det ene Spor ufarbart). 

Toget 
sprængt. 

Naar det ene Spor paa en dobbeltsporet Strækning Kørsel med 
b bl d f T l t B Stations-er ufar art, eta, eres er e ter ogreg emente s e- afstand. 

stemmeiser Kørsel med Stationsafstand. 
Linieblokanlæget benyttes efter fØlgende Regler : Linieblok-

. anlægets .for Tog, for hvilke det farbare Spor er det normale, Anvendelse .  
benyttes Linieblokanlæget paa normal Maade. 

For Tog, for hvilke det farbare Spor ikke er det 
normale, holdes samtlige Bloksignaler for det Spor, der 
i kke benyttes, paa "Stop", men har ingen Gyld ighed 
for Togene. Togene rangeres ud fra og ind paa Sta­
tionerne. Indrangeringen sker fra Indkørselssignalets 
Plads. Der gives paa Fribaneordren Meddelelse om, at 
Blokposternes Signaler ikke har Gyldighed for Toget, 
og at Toget skal standse foran Indkørselssignalet. 

Forinden det første Tog, der skal kØre paa venstre Afsendelse 
. . M I l  a f  Tog paa Spor, udsendes, skal Afgangsstationen give e em- venstre Spor. 

blokposterne fornøden Underretn ing og udtrykkeligt 
meddele d isse, at Mellemblokpostsignalerne for det 
Spor, der ikke benyttes, skal holdes paa "Stop", og at 
de ikke har nogen Betydning for Togene. Saafremt 
T�lefonforbindelse med Me!Lemblokposterne ikke kan 
opnaas, skal Stationen beordre Togføreren for det før-
ste Tog, der kører paa venstre Spor, ti l personligt at gi-
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ve Blokposterne paa fri Bane den nævnte Underret­
ning og t i l  at meddele Lokomotivføreren, at T,oget 
denne A,nJedning skal standse ved disse Poster. 

f. Foranstaltninger, naar Vogne maa efterlades 

paa fri Bane. 

Vogne Bl iver det nødvendigt for e t  Tog at efterlade Vogne 
eftef �la

8
des paa fri Bane, maa Toget ikke føres videre, før den i paa n ane. 

Togreglementets § 47,2 foreskrevne Dækning er iværk-
sat. 

Naar dette er sket, kan Toget fortsætte ti l den før­
ste Mellemblokpost eller Station. Toget skal bringes 
ti l Standsning foran S ignalet, og Togføreren skal be­
give sig hen tii Mellemblokposten eller Stationen og 
underrette S ignalpasseren , henholdsvis Stationsbestyre­
ren. Underretningen skal gives skriftligt og mod Kvit­
tering. Ved en Mellemblokpost skal Underretn ingen ti l­
l ige indeholde en Ordre ti l Signalpasseren om, at han 
ikke maa blokere sit Signal for den paagældende Køre­
retning. 

Naar en S tation eller Mellemblokpost modtager Med­
delelse om, at Vogne er efterladt paa fri Bane, skal den 
uopholdel ig underrette de andre Blokposter paa Bane­
stykket, saavel Stationer som Mellemblokposter. 

Naar d isse Meldinger er afgivet, k,a,n Toget fØres vi­
. dere forbi Bloksignalet, der herefter henstaar ublokeret. 

Først naar der er modtaget Melding om, at de efter­
ladte Vogne er fjernede fra Strækningen, maa Posten 
foretage de fornØdne Blokeringer, saaledes at Blok­
anlæg.et igen kan benyttes normalt. 
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g. Tog, der føres ti lbage. 

t) Fra Blokafsnittet mellem A.fgangsstation og 
Mellemblokpost. 

Bl iver det nødvendigt at føre Toget ti lbage t i l  Af- Tilbageførsel 
:gangsstationen, skal det ske efter Reglerne for ned- af Toget. 

brudte Togs Ti lbageførsel, og Toget maa rangeres ,ind 
paa Stationen. Der skal derpaa gives Mellemblok-
posten fornøden Underretning, og Mellemblokposten 
stil ler sit Signal t i lbage i Stopsti l l ingen uden at fore-
tage Blokering af dette. 

Det først afgaaende Tog i Køreretningen maa da Afsendelse 
rangeres ud af Stationen, hvorved kunstigt Indgreb i af nyt Tog. 

LiniebJ.okken undgaas. Der gives ved dette Togs Af-
gang paa sædvanl ig Maade Vækkermelding for Toget, 
,og Mellemblokposten stiller atter S igna! for Toget, 
hvorefter Blokafviklingen foregaar paa sædvanlig 
JV\aade. 

2) Fra Blokafsnittet mellem to Mellemblokposter. 

Bl iver det nØdvendigt at føre Toget ti lbage, skal de!Tilbageførsel 
.ske efter Reglerne for nedbrudte Togs T ilbageførsel. af Toget. 

Toget skal standse, forinden Mellemblokpostens S ignal 
passeres, og Togføreren skal sætte sig i Forbindelse 
med Afgangsstationen for at erhverve Ti lladelse t i l  at 
føre Toget forbi Blokposten ti lbage til Afgangsstationen. 

Naar Toget er vendt ti lbage t i l  Afgangsstationen, Linieblokken 
.sætter denne sig i Forbindelse med den fjerneste Mel- b

N
ringes

1 
i 

orma 
Jernblokpost og giver den Ordre t i l  at sætte Signalet stilling. 
paa "Stop", foretage en kunstig Udløsning af Tryk­
knapspærren og blokere S ignalet paa normal Maade. 
.Saafremt der samtidig er vist Signal "Kør" for den mod-
:satte Retning, maa Plomben for U dlØsn ing af Tryk-
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knapspærren under ingen Omstændigheder fjernes, fØr 
det ventede Tog er passeret. Afgangsstationen sætter 
sig derefter i Forbindelse med den oprindel ige An­
komststation og anmoder den om, naar Indkørselsfel­
tet ,er b levet deblokeret, at for.etage en fingeret S ignal­
givning for Indkørsel og en kunstig Udløsning af Tryk­
knapspærren og Togvejsfastlægningen samt en B lo­
kering af IndkØrselsfeltet. Naar dette er sket, er Lin ie­
blokken bragt i Normalsti l l ing. Saalænge Plomben for 
en Trykknapspærre er b rudt, skal der være anordnet 
Kørsel med Stationsafstand. 

Telegrafformanden skal underrettes, for at de for­
nødne Plomberinger kan bl ive foretaget. 

Ved den f ingerede Signalgivning kan Sporbesættelsesappa­
ratet komme ud af Normalstil l ingen, og det bringes umiddel­
bart efter t i lbage i Normalsti l l ingen paa en for den enkelte Sta­
tion nærmere foreskreven Maade. 

3) Fra Blokafsnittet mellem Mellemblokpost og Ankomststation. 

Tilbageførsel B l iver det nødvendigt at fØre Toget t i lbage forbi 
af Toget. M I bl e lem okposten (Mellemblokposterne ) ,  skal det ske 

efter Reglerne for nedbrudte Togs Ti lbageførsel. To­
get skal standse, forinden den første Mellemblokposts 
Signa! passeres, og TogfØreren skal sætte sig i Forbin­
delse med Afgangsstationen for at erhverve Ti ll adelse 
til at føre Toget forbi Blokposten tilbage til Afgangs­
stationen . 

Skal Toget fØres ti lbage forbi to Mellemblokposter, 
·skal Toget ogsaa standse foran den næste Mellemblok­
post og underrette ,denne, forinden Toget føres videre. 

Lini�blokk�n Naar Toget er naaet ( i,]bage til Afgangsstationen , 
��n/��!1_

1 sætter Stationen sig i Forbindelse med den oprindelige 
sti l ling. Ankomststation og anmoder denn,e om at foretage en 

fingeret S ignalgivning for Indkørsel og en kunstig Ud­
løsn ing af Trykknapspærren og Togvejsfastlægnin-
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gen samt en B lokering af Indkørselsfeltet. Naar dette er 
sket, er Lini,eblokken bragt i Normalsti l l ing. Ankomststa­
tionen giver, forinden den foretager Blokeringen af 
IndkØrselsfeltet, MeHemblokposten fornøden U nderret­
n ing. Saalænge Plomben for Trykknapspærren er brudt, 
skal der være anordnet Kørsel med Stationsafstand .. 

Telegrafformanden skal underrettes, for at den for­
nødne Plombering kan blive foretaget. 

Ved den fingerede Signalgivning kan Sporbesættelsesappa­
ratet komme ud af Normalstillingen, og det bringes umiddel­
bart efter t i lbage i Normalstillingen paa en for den enkelte Sta­
tion nærmere foreskreven Maade. 

4. Forstyrrelser ved Linieblokanlæg. 
a. Afgangsstationen. 

Ved indtrædende Forstyrrelser i Linieblokanlæget 
skal de fornødne Afgørelser i alle Tilfælde træffes af 
Stationsbestyreren personlig, og saafremt Betjeningen 
ikke foretages af ham selv eller foregaar under hans 
umiddelbare Opsyn, skal alle Fej l og Forstyrrelser 
straks anmeldes for ham. 

Underret­
ning til 
Stations-

bestyreren .  

Plomberinger maa i kke fjernes, og kunstige Indgreb Fjernelse 
i Apparaterne maa ikke foretages uden Stationsbesty- a Plomber. 

rerens udtrykkelige Ordre i hvert enkelt Tilfælde. 
Stationsbestyreren maa ikke give T'i l ladelse t i l  at 

fj erne P lomben for et UdkØrselsblokfelt, forinden han 
har modtaget Tilbagemelding for det forudgaaende 
Tog i den paagældende Retning, og han skal anordne 
Kørsel med Stationsafstand i Togretningen, s1aa længe 
UdkØrselsblokfeltet henstaar uplomberet. 

Stationsbestyreren har altid personligt Ansvar for de Kunsti ge 
. . bl k . d f t Blokeringer kunstige B lokeringer og De o ennger, er ore ages, og De-

ogsaa for saa vidt angaar saadanne Deblokeringer, blokeringer. 
der foretages med Hjælpeblokknapper .  
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Udkørsels- Kan et Udkørselssignal ikke stilles, eller kan Signal-signalet kan . . ikke stilles, posten efter et Togs Udkørsel for SLgnal 1kk,e blokere 
eller sit Udkørselsfelt, underrettes Stationsbestyreren. Den-

Udkørsels-
feltet kan ne underretter Mellemblokposten og anmelder uophol-

ikke de);igt Fejlen til Telegrafform�nden samt anordner Kør-
blokeres set med Stationsaf stand i den paagældende Togretning. 

indtil Linieblokanlæget atter er bragt i Orden, skal 
alle Tog enten have skriftlig Udkørselstilladelse eller 
rangeres ud. N::iar Linieblokanlæget er bragt i Orden, 
ska-1 Blokanlæget benyttes for det fØrst afgaaende Tog 
i den paagældende Retning, men Kørslen med Stations­
afstand ophører først, nå.ar der er modtaget Tilbage­
melding for dette Tog. 

Ved elektriske Anlæg kan Aarsagen til, al Udkørselssignalet ikke 

kan blokeres, være, at den elektriske Trykknapspærre (eller Jævn­
strømsblokfeltet) ikke er blevet udløst ved Togets Udkørsel. Sta­
tionsbestyreren skal da udløse Trykknapspærren kunstigt og fo­
retage Blokeringen, og Linieblokanlæget benyttes derefter paa 
normal Maade. Fejlen skal straks anmeldes til Telegrafformanden. 

Udkørsels- Sker Deblokeringen af et Udkørselsfelt ikke til den 
feltet deblo-
keres ikke. ventede Tid, skal det søg.es oplyst, hvad Grunden er 

til den manglende Deblokering, og kan Deblokeringen 
ikke foretages paa Grund af en Fejl i Blokanlæget, un­
der.rettes Stationsbestyreren. Denne anmoder Nabosta­
tionen om at give Tilbagemelding for det forudgaaen­
de Tog i den paagældende Retning, og fØrst naar Til­
bagemeldingen er modtaget, maa han afsende Tog i 

· samme Retning, eventuelt efter at Plomben for UdkØr­
selsfeltet er fjernet, og der er foretaget en kunstig De­
blokering af Feltet. 

Fejlen skal uopholdeligt meldes til Telegrafforman­
den. Stationsbestyreren anordner Kørsel med Sta­
tionsafstand i den paagældende Togretning, indtil An­
læget atter er bragt i Orden. Naar Stationsbestyreren 
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har modtaget Melding fra Telegrafformanden om, at 
Anlæget er bragt i Orden, ophæves Kørslen med Sta­
tionsafstand. 

Paa samme Maade forholdes ogsaa i de Tilfælde, i 
hvilke Stationen har modtaget Melding fra en Mellem­
blokpost om, at denne ikke har kunnet blokere Sig­
nalet efter et Togs Passage. 

Modtager Stationen Meddelelse fra en Mellemblok- elePt:�ke 
post om, at Plomben for den elektriske Trykknapspærre Trykknap­
er bradt, eller at Trykknapspærren ved Blokerinf!. ikke Jieu�:bl!�­
indtager Spærr<'stilling, sk1al Stationsbestyreren anordne posten er 
K S . . uplomberet ørsel med tatwnsafstand I den paagældende Togret- eller ind-
ning, indtil Anlæget atter er bragt i Orden. tager ikke 

Fej len skal uopholdeligt meldes til Telegrafforman- st�fi:;
r

��d 
den. Blokering. 

Naar Kørsel med Stations/Qfstand er etableret enten Kørsel med 
a: de ovennævnte eller andre Grui1de paahvi-ler det stations-' afstand. 
Afgangsstationen at underrette de foranliggende Mel-
lemblokposter herom. Meldingen skal enten gives pr. 
Telefon eller, saafremt Telefonforbindelse til Mellem­
blokposterne ikke kan opnaas, ved at Togføreren for 
det tørste Tog i den paagældende Retning, Stationen 
afsender over Banestykket, beordres til personligt at 
give Mellemblokpostenne Melding om Anordningen 
samt ti-I at meddele Lokomotivføreren, at Toget i den­
ne Anledning skal standse ved Mellemblokposterne. 
Saafremt Toget ikke har planmæssig Standsning paa 
Stationen, skal det i denne Anledning standses. 

Naa,r Kørslen med Stationsafstand ophæves, skal 
Afgangsstationen ligeledes sørge for, at Mellemblok­
posterne underrettes enten pr. Telefon eller paa anden 
Maade. 



Kørsel med 
Stations­
afstand. 
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b. Mellemblokposten. 

Naar Mellemblokposten enten pr. Telefon fra den 
bagvedliggende  Station eller gennem en Togfører for 
et fra den bagvedliggende Station kommende Tog mod­
tager Melding om, at der som Følge af Forstyrrelse 
med Linieblokanlæget er anordnet Kørsel med Sta­
tionsafstand i den paagældende Togretning paa Bane­
stykket, skal Signalpasseren betj ene Signalet som sæd­
vanligt, men saaf remt Signalfeltet er plomberet, maa 

· han ikke foretage Blokeringer eller Deblokeringer. 
Signalet 
utjenst­
dygtig!. 

Fjernelse 
af Plomben 

for et 
Signalfelt. 

Saafremt Signalet er utjenstdygtigt, skal Signalpas­
seren udstede skriftl ig Forbikørselstil ladelse paa Fm. 
D.  1 1 . Dette maa under ingen Omstændigheder ske, 
forinden der er meldt Kørsel med Stationsafstand i­
den paagældende Togretning. 

Naar det efter de nedenfor angivne Regler bliver nød­
vendigt at bryde Plomben for et Signalfelt, gælder al­
tid følgende Regel : 

Saalænge et Signalfelt henstaar uplomberet, og ind­
tit der til Posten er meldt Kørsel med Stationsafstand 
i den paagældende Togretnlng, skal Sig11alpassere11 
vise 11Stop11 for alle Tog i den paagælde11de Retning, 
og alle Tog skal af Togføreren r,angeres forbi Sig­
nalet. 

Naar Linieblokanlæget kommer i Uorden paa en af 
de nedenfor anførte Maader, skal iøvrigt de for hvert 
enkelt Tilfælde givne Forskrifter følges. 

Afgangs- Modtager en Mellemblokpost Underretning om, at den 
stati�nen bagvedliggende Statio11 ikke har kun11et blokere sig 
kan ikke 

b lokere sig. efter et Togs Udkørsel, og at der derfor skal køres med 
Stationsafstand, skal Signalpasseren, uanset om Melde­
feltet er blevet deblokeret eller ,ikke, stille Signa! for 
Toget. Efter Togets Passage skal Signalpasseren stille 
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Signalet "Stop", men Signalet maa ikke blokeres. Paa 
tilsvarende Maade forholdes ved enhver Togpassage, 
indtil Mellemblokposten modtager Meddelelse om, at 
Stationens Linieblokanlæg er bragt i Orden. Signalpas­
seren skal da, naar det næste Tog er passeret Posten, 
blokere Signalet efter dette og derpaa betjene Anlæget 
paa normal Maade. 

Deblokeres Meldefeltet ikke til de11 ve11tede Tid, skal 
Signalpasseren søge Underretning om Aarsagen hertil 
hos Afgangsstationen, h enholdsvis den bagvedliggende 
Mellemblokpost. Oplyser denne, at Blokering er sket 
paa normal Maade, skal Mellemblokposten afvente To­
gets Passage, hvorefter den deblokerer Meldefeltet kun­
stigt og de:efter blokerer paa sædvanlig Maade. 

Naar Plomberingen for et Meldefelt er brudt, skal 
Signalpasseren uopholdeligt sør,ge for, at Telegraffor­
manden underrettes, og Betjeningen skal, indtil Plom­
ben atter er paasat, foregaa med skærpet Agtpaagive11-
hed. 

Kan Signalpasseren efter et Togs Passage ikke blo­
kere sit Signa,!, fordi de11 elektriske Trykknapspærre 
ikke er blevet udløst ved Togets Passage, skal han 
bryde Plomben for Trykknapspær.ren og udløse denne 
kunstigt. 8aadan Fjernelse af Plomberi11ge11 for Udløs-
11i11g .af Trykknapspærre11 maa dog, 11aar der samtidigt 
er vist Kørsignal for begge Retninger, under illgen Om­
stæ11digheder foretages, f orinde11 begge de ventede 
Tog er passeret. 

Naar Signalpasseren bryder Plomben for en Tryk­
knapspærre, skal han, efter Blokeringen er foretaget, 
uopholdeligt melde det til Afgangsstationen, for at Kør­

sel med Stationsafstand kan blive etableret. Telegraf­
formanden skal straks underrettes. 

Meldefeltet 
deblokeres 

ikke. 

Den 
elektriske 

Trykknap­
spærre ud­
løses ikke. 



Signalet 
kan ikke 
blokeres. 
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Kan Signalpasseren efter et Togs Passage ikke blo­
kere sit Signa[, og skyldes Fejlen andre Aarsager end 
manglende D-eblokering af Meldefeltet eller Ud løsning 
af  Trykknapspærren, skal begge Naboposter - her­
under dog i alle Tilfælde Afgangsstationen - uophol­
del igt underrettes, for at Kørsel med Stationsafstand i 
den paagældende Togretning kan blive etableret, og 
Signalpasseren skal da holde Signalet paa "Stop", ind­
til Kørsel med Stationsafstand er etableret. Samtidigt 
skal han sørge for, at Telegrafformanden underrettes. 

Komme.r et Tog til en Mellemblokpost, hvor Signalet 
staar paa "Stop", fordi Signalpasseren ikke har kun­
net blokere Sign1alet, og d er endnu ikke er meldt Kør­
sel med Stationsafstand i den paagældende Togret­
ning, skal Togføreren gennem Telefonen søge Under­
retning og hos Ankomststationen indhente T il ladelse t i l  
V,iderekØrsel . Naar saadan Til ladelse er . modtaget, sk1al 
Togføreren rangere Toget forbi Signalet, give Lokomo­
tivføreren Ordre til at køre med Forsigtighed til næste 
Station samt til at standse der, og Togføreren skal give 
denne Station Melding om det passerede. 

Kan TogfØreren i kke faa telegrafisk eller telefonisk 
Forbindelse med Ankomststationen, skal han rangere 
Toget forbi S ignalet, give Lokomotivføreren o·rdre til 
at køre videre med Forsigtighed og ti l  at standse paa 
første Station, som han skal give Melding om det pas­
serede. 

Den • Indtager den elektriske Trykknapspærre ikke Spær-
elektriske 

t ·zz · S . 
Trykknap- · res I ing, naar 1gnalpasseren blokerer efter et Tog, 
spærre_ ind- skal Fej len straks meldes til Afgangsstationen,  for at 
tager ikke 
Spærrestil- Kørsel med Stationsafstand kan blive etableret. Tele-

B
li
1
ng

k 
�ed grafformanden skal straks underrettes. 

o cnng. 
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Sker Deblokeringen af en. Mellemblokposts Signalfelt Signalfeltet· 
1.kke 1 ·1 d t d T "d k I s ·  1 . . deblokeres 

_ 1 en ven e e . 1 , s a 1gna passeren sætte sig 1 ikke. 
Forbindelse med den Post, hvorfra Deblokeringen ven-
tes, og melde, at Deblokeringen er udebleven. Viser 
det s ig, at Linieblokken er i Uorden, ,skal Stationen 
uopholdel igt give Meddelelse t i l  Telearafformanden oa I:, ' I:, 

Signalpasseren skal, naar det fØrst ankomne Tog er 
standset foran S ignalet, sørge for, at Togføreren straks 
faar fornøden _underretn ing. 

Kommer et Tog til en Mellemblokpost, hvor Signalet Tog holder 
staar blokeret paa "Stop'.', og Signalfeltet er plomberet, f

ii�;�;�ft:t 
medens Plombertangen ikke er borttaget, skal Tog- blokeret og 
føreren, uanset om han af Signalpasseren modtaaer Un- P

P
10

1
rnb

b
eret. 

1:1 om er-
derretning om S ituationen, dog selv gennem Telefonen .tangen 

;;kaffe sig Underretning ved at afgive følgende Mel- hl Siede. 

d ing t i l  den foranl iggende Station : 
,,Tog Nr. . . . . . .  holder for "Stop" ved Blokpost Nr. 

. . . . . .  Blokposten er ikke !Øst for det s idst passerede Tog 
mod . . . . . . . . . . . .  Station . 

Maa Tog Nr . . . . . . .  fortsætte Kørslen?", 
hvorhos han samtid igt opgiver Navn og Still ing .  

Dersom han ikke kan faa Forbindelse med den for­
anliggende Station, skal han afgive Forespørgslen til 
<.�en bagvedliggende Station. 

Findes der mellem den Post, hvorved Togføreren 
holder, og den foranliggende Station en anden Mel lem­
blokpost, maa han dog først forvisse sig om, at det 
forankørende Tog har passeret denne. 
a) Erfarer Togføreren, at det forankørende Tog end­

nu ikke er kørt ind paa Stationen eller forbi næste 
Blokpost, skal Toget blive holdende foran Blok­
posten og afvente Deblokeringen. Naar denne ind­
træffer, skal Toget køre videre for Signa!. 
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b) Erfarer TogfØreren, at. det forankØrende Tog er 
kØrt i nd  paa Stationen, og faar han derefter T il la­
delse t i l  at fortsætte Kørslen, skal han i Telefonen 
gentage denne Tilladelse og s ikre sig Navn og Stil­
l ing for den af Stationens Personale, han har talt 
med. Togføreren giver derefter paa en i Posten væ­

rende Formular Signalpasseren skriftl ig  Ordre t i l  at 
skære Plomben for Signalfel tet og til kunsti,gt at de­
blokere dette. 

Naar kunstig Deblokering er foretaget, skal Sig­
nalpasseren plombere Signalfel tet og aflevere Plom­
bertangen t i l  Togføreren ; d erefter sætter Signal pas­
seren Signa! og blokerer dette efter Toget. 

Er Signalet utjenstdygtigt, skal Togføreren ran­
gere Toget forbi Signalet. 

Togføreren medtager Plombertangen , tager 
Plads paa Lokomotivet, giver Lokomotivføreren Or­
dre til at standse paa første Station, og til denne 
Station skal Togføreren aflevere Plombertangen 
med Melding om det passerede. 

c) Kan Togføreren ikke faa telefonisk eller telegrafisk 
Forbindelse med nogen af Nabostationerne, giver 
han Signalpasseren skriftlig Ordre paa den i Po­
sten værende Formular t i l  at skære Plomben for 
Sianalfeltet oa ti l kunstiat at clebloker.e dette. b b b 

Signalpasseren maa ikke sti l le Signalet for To-
get og maa ikke plombere Signalfeltet, men skal �f­
levere Plombertangen til Togføreren og lade Sig­
nalfeltet henstaa uplomberet. 

TogfØreren medtager Plombertangen, tager Plads 
paa Lokomotivet, rangerer Toget forbi Signalet, gi­
ver Lokomotivføreren Ordre til at køre med For­
sigt ighed ti l næste Station samt ti l at standse der, 
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og ti l denne Station afi.everer Togføreren Plom­
bertangen med Melding om det passerede. 

Naar Toget er rangeret forbi S ignalet, skal S ig­
nalpasseren straks omlægge og ti lbagelægge S ig­
nalhaandtaget og derpaa blokere Signalet efter 
først at have skaaret Plomben for Trykknapspær­
ren .  

Kommer et  Tog til en Mellemblokpost, hvor Sig- Tog holder 
nalet staar blokeret paa "Stop", og Signalfeltet er plom- ��n��:�1�;t 
beret, men Plombertangen er borttaget, skal TogfØre- blokeret og 

S. plomberet. ren, uanset om han af 1gnalpasseren modtager Un- Plomber-
derretn ing om Situationen, dog selv gennem Telefonen tangen 
skaffe sig Underretning om S ituationen ved at give fØl- borttaget 

gende Melding til den foranliggende Station : 

,,Tog Nr. . . . . . .  holder for "Stop" ved B lokpost Nr. 
. . . . . . Blokposten er ikke løst for det sidst passerede 
Tog mod . . . . . . . . .  Station . 

Maa Tog Nr. . . . . . .  fortsætte Kørslen ?", 
hvorhos han samtidigt opgiver Navn og Sti l l i.ng. 

Dersom han ikke kan faa Forbindelse med den foran­
l iggende Station, skal han afgive Forespørgslen ti l den 
bagved liggende Station. 

findes der mel lem den Post, hvorved Togføreren hol­
der, og den foranliggende Station en anden Mellem­
blokpost, maa han dog fØrst forvisse sig om, at det 
forankørende Tog har passeret denne. 
a) Erfarer Togføreren, at det forankørende Tog end­

nu ikke er kørt ind paa Stationen eller forbi næste 
Blokpost, skal Toget b li ve holdende foran Blok­
posten og afvente Deblokeringen. Naar d enne ind­
træffer, skal Toget køre videre for Signal. 

b)  !Erfarer TogfØreren, at det forankørende Tog er 
kørt ind paa Stationen, og faar han derefter Til la-
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delse til at fortsætte Kørslen, skal han i Telefonen 
·gentage denn·e Tilladelse og sikre sig Navn og Stil­
ling for den af Stationens Personale, han har talt 
med. Togføreren giver derefter paa en i Posten væ­
rende Formular Signalpasseren skriftlig Ordre til at 
skære Plomben for Signalfeltet og til kunstigt at de­
blo½:ere det. 

Togføreren tager ·Pilads paa Lokomotivet, ran­
gerer Toget forbi Signalet og giver Lokomotivføre­
ren Ordre til at køre med Forsigtighed til næste 
Station samt til at standse der, og Togføreren skal 
give denne Station Melding om det passerede. 

Naar Toget er kørt forbi Signalet, skal Signal­
passeren straks omlægge og tilbagelægge Signal­
haandtaget og derpaa blokere Signalet efter først 
at have skaaret Plomben for Trykknapspærren. 

c) !Kan Togføreren ikke faa telefonisk eller telegra­
fisk Forbindelse med Nabostationen, giver han Sig­
nalpasseren skriftlig Ordre paa den i Posten væ­
rende Formular til at skære Plomben for Signal­
feltet og til kunsti,gt at deblokere dette. 

Togf,Øreren tager Plads paa Lokom�tivet, ran­
gerer Toget forbi Signalet, giver Lokomotivfør•e ... 
ren Ordre til at kØre med Forsigtighed til næste 
Station samt til at standse der, og til denne Sta­
tion giver Togføreren Melding om det passerede. 

Naar Toget er ,rangeret forbi Signalet, skal Sig­
na.Jpasseren straks omlægge og tilbagelægge Sig­
nalhaandtaget og derpaa blokere Signalet efter 
først at have skaaret Plomben for Trykknapspær­
ren. 

Tog holder Kommer et Tog til en Mellemblokpost, hvor Signalet 
for "Stop". St " f d . 

s ·  lf lt t l b t 
Signalfeltet sfaar paa " op , or 1 . 1gna e e er up om ere og 
uplomberet. Plombertangen borttaget, skal TogfØreren, uanset om 
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han af Signalpasseren modtager Underretning om Si­
tuationen, dog selv gennem Telefonen skaffe sig Un­
derætning ved at afgi·ve følgende Melding til den for­
anliggende Station : 

,,Tog Nr. . . . . . .  holder for "Stop" ved Blokpost Nr. 
. . . . . . Signalfeltet henstaar uplomberet. 

Maa Tog Nr. . . . . . .  fortsætte Kørslen?", 
hvorhos han samtidigt opgiver Navn og Stilling. 

Dersom han ikke kan faa Forbindelse med den for­
anliggende Station, skal han afgive Forespørgslen til 
den bagvedliggende Station. 

Findes der mellem den Post, hvorved TogfØreren 
holder, og den foranliggende Station en anden Mellem­
blokpost, maa han dog fØrst forvisse sig om, at det 
forankørende Tog har passeret denne. 
a) Erfarer Togføreren, at det forankørende Tog end­

nu ikke er kørt ind paa Stationen eller forbi næste 
Blokpost, skal Toget blive holdende foran Blok­
posten og afvente Underretning om, at Toget er 
kørt ind paa Stationen. Om hvorledes der derefter 
skal forholdes, se nedenfor under b) . 

b) Erfarer Togf,Øreren, at det forankørende Tog er 
kØrt ind p aa Stationen, og faar han derefter Til­
ladelse ti l at fortsætte Kørslen, skal han i Telefonen 
gentage denne Tilladelse og sikre sig Navn og Stil­
ling for den af Stationens Personale, han har talt 
med. Er Signalfeltet blokeret, skal Togføreren gi­
ve Signalpasseren skriftlig Ordre til at deblokere 
dette. 

TogfØrer;en tager 'Plads paa Lokomotivet, ran­
gerer Toget forbi Signalet, giver Lokomotivføreren 
Ordre til at kØTe med Forsigtighed til næste Sta­
tion samt til at standse der ,og ti l denne Station gi­
ver Togføreren Melding om det passerede. 

Plomber- · 
tangen 

borttaget. 
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Naar Toget er kørt forbi Signalet, skal Signal­
piasseren straks omlægge og tilbagelægge Signal­
haandta,get og derpaa blokere Signalet. 

c) Kan Togføreren ikke faa telefonisk eHer telegra­
fisk Forbindelse med nogen af Nabostationerne, gi­
ver han Signalpasseren ·skriftlig Ordre paa den i 
Posten værende Formular til at deblokere Signal­
feltet, saafremt det er blokeret. 

TogfØreren tager Plads paa Lokomotivet, ran­
gerer Toget forbi Signalet, giver Lokomotivføre­
ren Ordre til at køre med Forsigtighed til næst,e 
. Station samt tH at standse der, og til denne Sta­
tion giv-er Togføreren Melding om det passerede. 

Naar Toget er rangeret forbi Signalet, skal Sig­
nalpasseren straks omlægge og tilbagelægge Sig­
nalhaandtaget og derpaa blokere Signalet. 

Signalfeltet Naar en Mellemblokpost, hvis Signalfelt henstaar 
uplomberet. M dd I I T I f Kørsel med uplomberet, modtager e e e se enten pr. e e on 

Stations- fra den bagvedliggende Station eller gennem en Tog­
afStand· tører for et fra den bagvedliggende Station kommende 

Tog om, at der er anordnet Kørsel med Stationsafstand 

Underret­
ning til 
Stations-

be styreren. 

i den paagældende Togretning paa Banestykket, skal 
Signalpasseren betjene Signa!- og Blokapparater som 
sædvanligt og selv foretage de muligt fornØdne kun­
stige Deblokeringer. Saafremt Signalet ·er utjentstdyg­
tigt, skal Signalpasseren give Lokomotivføreren skrift­
l ig ForbikØrselstiHadelse paa Fm. D 1 1 . Dette maa un­

der ingen Omstændigheder ske, forinden der er meldt 

Kørsel med Stationsafstand. 

c. Ankomststationen. 
Ved indtrædende Forstyrrelser i· Lini•eblokanlæget 

skal de fornødne AfgØrelser i aHe Tilfælde træffes af 
Stationsbestyreren personlig, og saafr.emt Betjeningen 
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ikke foretages af ham selv eller foregaar under hans 
umiddelbare Opsyn, skal alle Fejl og Forstyrrelser straks 
anmeldes for ham. 

Plomberinger maa ikke fjernes, og kunstige Ind- f
Fjp

er
1
nelse 

a omber. gr.eb i Apparaterne maa ikke foretages uden Stations-
bestyrerens udtrykkelige Ordre i hvert enkelt Tilfælde. 

Naar Plomben for Indkørselsblokfeltet er fjernet, 
skal Stationsbestyreren bestemme, om der skal anord­
nes Kørsel med Stationsafstand. 

Stationsbestyrer,en har altid personlig Ansvar for de Kunstige 
. . Blokeringer kunstige Blokeringer og Deblokennger, der foretages, og De-

ogsaa for saa vidt angaar saadanne Deblokeringer, blokeringer . 

der foretages med Hjælpeblokknapper. 
Sker Deblokeringen af et lndkørselsblokfelt ikke til 

den ventede Tid, skal det søges oplyst, hvad Grunden 
er til den manglende Deblokering, og skyldes den en 
Fejl i Blokanlæget, underrettes Stationsbestyreren. 

Modtager Stationsbestyreren MeddeJ.else om, at To­
get har passeret den bagvedliggende Blokpost ( ener 
Station), og at Signal passeren har blokeret efter To­
get, uden at dette har medført Deblokering af IndkØr­
s-elsfeltet, skal Stationsbestyreren, efter at Toget er 
taget ind paa Stationen for Signa! paa sædvanlig Maa­
de, foretage en kunstig Deblokering af Indkørselsfel­
tet, og Linieblokken betjenes derefter paa normal 
Maade. 

Fejlen skal uopholdel igt anmeldes til Telegrafforman­
den. 

Modtager Stationsbestyreren Meddelelse om, at Toget 
har passeret den bagvedliggende 8-J.okpost ( eller Sta­
tion) , og at Signal passeren ikke har kunnet blokere ef­
t•e1 Toget, skal der etableres Kørsel med Stationsaf­
stand i den paagældende Togretning. Dette foranledi­
ges som foran anført af Afgangsstationen, naar den 

lndkørsels­
feltet 

deblokeres 
ikke. 
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fra Mellemblokposten har modtaget Meddelelse om, at 
Blokering ikke har kunnet foretages, eller - hvor Mel­
lemblokpost ikke findes - na,ar Afgangsstationen har 
konstateret, at den ikke kan blokere U dkø·rselsfel tet . 
Kunstia Deblokerina af lndkørselsfeltet paa Ankomststa-

1:i b 

tionen maa i dette THfælde ikke finde Sted. 
Jndkørsels- Kian et Indkørselstelt efter et To·gs :A)rikomst ikke 
feltet kan blokeres, fordi B lokknappen ikke kan nedtrykkes, un­ikke 
blokeres. derrettes Stationsbestyreren. Skyldes Fej len,  at den 

Forsøgt 
Blokering. 

elektriske Trykknapspærre eller eventuelt Togvejsfast­
lægningen ikke er b levet udlØst ved Togets IndkØrsel, 
giver Stationsbestyreren Ordre ti-I at bryde Plomben for 
Trykknapspærren eller Togvejsfast-lægningen, hvor­
efter der foretages en kunstig Ud løsning, og Blokering 
foretages paa normal Maade. Saalænge P lomben for 
Trykknapspærre!) er brudt, skal der være anordnet Kør­
sel med Stationsafsf.and. Telegrafformanden skal straks 
underrettes. 

Skyldes f.ej len andre Aarsager, skal Telegrafforman­
den straks underrettes. Det fØr:st ankommende Tog vil, 
sc:, afremt Fejlen har medført, at Mellemblokpostens Sig­
nalfelt ikke er blevet deblokeret, som for'an angivet med­
bringe Plombertangen, og Stationsbestyreren skal op­
bevare denne og maa kun udJ.evere den ti l Telegraf­
formanden eHer dennes Stedfortræder. 

S aafrem t Stationen modtager en Mellemblokposts 
Plombertang fra en Togfører, skal den underrette Te­

. leg-rafmesteren. 
Har Stationen efter et Togs Ankomst forsøgt Blo-

kering af lndkørselsfeltet, saaledes at .Deblokerings­
strømmen maa antages at være afsendt, men uden at 
det har haft ti l FØige, at lndkørselsfeltet er b levet b lo­
keret, skal Telegrafformanden straks underrettes . Fel­
tet maa i dette Tilfælde gerne b lokeres kunstigt ,  men 
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Induktoren maa da under ingen Omstændigheder an­
vendes. 

Modtager Ankomststationen Meddelelse om, at Sig- Mellemblok-
b t postens nalfeltet paa en Mellemblokpost henstaar uplom ere , Signalfelt 

skal den saafremt den ikke allerede fra  Afgangsstatio- uplomberet. 

nen har ' modtaget Meddelelse om, at Kørsel med Sta­
tionsafstand i den paagældende . Togretning er etable� 
ret, sætte sig i Forbindelse med denne, for at saadan 
Kørsel kan blive etableret. 

Indtager den elektriske Trykknapspærre ikke Spær­
restilling, naar Signalpasseren blokerer efter et Tog, 
underrettes Stationsbestyreren, der anordner Kørsel med 
Stationsafstand og uopholdeligt anmelder Fejlen til Te­
legrafformanden. 

DE DANSKE STATSBANER 
-f\�R ALDIR.RITORA'l' T 

Den 
elektriske 

Trykknap­
spærre 

indtager 
ikke 

Spærre­
stilling ved 
Blokering. 
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